令和２年９月23日

保護者様

墨田区立緑幼稚園

園長 河原 宏子

台風接近に伴う園児の登降園の安全確保について

日頃より、本園の教育活動にご理解とご協力をいただきましてありがとうございます。

さて、皆様も各種報道でご承知のように、台風12号が接近しています。予報によりますと、関東地

方にもっとも接近するのは24日から25日にかけてといわれています。

そこで、当日の園児の安全を確保するため、次のような措置をとることにいたしました。ご理解と

ご協力をよろしくお願いします。

１ 午前７時の時点で、東京都墨田区に「特別警報」、「暴風警報」が発令されている場合

 → 臨時休園となります。

２ 午前７時の時点で、東京都墨田区に発令されていた「特別警報」、「暴風警報」が解除された場合

  → 平常保育を原則とし、午後までの保育を実施します。

３ 登園後に、東京都墨田区に「特別警報」、「暴風警報」が発令された場合

  → 幼稚園が天候に応じて判断し、「一時待機」や「緊急降園連絡票」等に基づいた対応をします。

その場合、学校情報連絡メールを一斉配信するとともに、学校ホームページにその旨を掲載し

ます。

４ その他

（１）東京都墨田区に「大雨警報」、「洪水警報」のみが発令された場合については、平常保育となり

ます。事前にニュースや天気予報を確かめた上で、十分に注意をして登園させてください。自宅

の周りの状況などから、登園が危険と保護者の方が判断されたときは、自宅で待機させてくださ

い。

（２）幼稚園には、緊急の連絡等が入る場合もありますので、幼稚園への電話での問い合わせはご遠

慮ください。

（３）学校情報連絡メールへ登録をしていない方は、この機会にぜひ登録をお願いします。

【登録方法】

①「g@sumidaku.mobi」へ空メールを送信

②学校ID「0000」学校パスワード「00000」を入力し「確認」をクリック

③お子様の「学年」「氏名」を入力し「確認」

④内容に誤りがなければ「登録」をクリックして手続き終了

（４）以下のWebサイトにて、墨田区の最新の気象警報・注意報（気象庁ホームページ）が確認でき

ます。

   https://www.ima.go.jp/jp/warn/1310700.html

（問合せ）

                                   墨田区立緑幼稚園

                                   園長 河原 宏子

 電話 3635-1395

mailto:g@sumidaku.mobi
https://www.ima.go.jp/jp/warn/1310700.html